
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«28»січня 2017 року    Одеса    № 18/ОД 

 

 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з фізики у 2016/2017 навчальному році 

 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 

листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 21 грудня 2016 № 360/ОД «Про 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2016/2017 навчальному році» 14–15 січня 2017 року на базі 

Одеського національного університету імені І.І. Мечникова був проведений ІІІ 

(обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету ІІІ 

(обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з фізики: 



Дипломами І ступеня 

Товстигу Максима Анатолійовича, учня 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Берднікова Сергія Євгеновича, учня 9 класу комунального закладу 

Рішельєвський ліцей» 

Коваленко Марію Володимирівну, ученицю 10 класу комунального 

закладу Рішельєвський ліцей» 

Солецького Романа Миколайовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Дипломами ІІ ступеня 

Апалькова Нікіту Вікторовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Жук Світлану Сергіївну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Козицьку Катерину Олексіївну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Чернову Варвару Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Колесника Вадима Дмитровича, учня 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Тараймовича Ігоря Олеговича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Твардовського Дмитра Євгеновича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Дипломами ІІІ ступеня 

Гагжаєву Марію Олександрівну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 



Гончарова Михайла Сергійовича, учня 8 класу загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Гордієнка Костянтина Андрійовича, учня 8 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Загороднього Михайла Георгійовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Калініна Володимира Валентиновича, учня 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 22 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Кононенка Артема Валерійовича, учня 8 класу Іллічівської 

загальноосвітньої школи з профільним навчанням І-ІІІ ступенів №7 Іллічівської 

міської ради Одеської області 

Лапаєва Андрія Валерійовича, учня 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Осташевську Вікторію Сергіївну, ученицю 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 27 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Саламову Далі Саід-Емінівну, ученицю 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Шаброя Віктора Вадимовича, учня 8 класу загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Захаренка Володимира Сергійовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Кобець Марію Олександрівну, ученицю 9класу Одеської гімназії № 1 

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 



Коломійця Льва Юрійовича, учня 9 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Макаренко Марію Вадимівну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 

1імені А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Сердюка Максима Андрійовича, учня 9 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Тимофієнка Костянтина Вікторовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Чебатурова Матвія Олександровича, учня 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Шаповалова Микиту Валерійовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Алещенко Марину Валеріївну, ученицю 10 класу Іллічівської 

загальноосвітньої школи з профільним навчанням І-ІІІ ступенів №7 

Іллічівської міської ради Одеської області 

Кузьміна Станіслава Олександровича, учня 10 класу комунального  

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Савастру Станіслава Вікторовича, учня 10 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Соловйову Діану Вячеславівну, ученицю 10 класу приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І - ІІІ ступенів  

Стороженко Анастасію Олександрівну, ученицю 10 класу 

загальноосвітнього політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської 

області 

Хвалигіна Павла Валерійовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області»  



Шутяк Таїсію Володимирівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Писарівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І - ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад» Кодимської районної ради Одеської 

області 

Волкова Кирила Сергійовича, учня 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 38 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Ворохту Алісу Юріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей»  

Кулаксиза Юрія Юрійовича, учня 11 класу Виноградівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Літвяка Володимира Івановича, учня 11 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Остаповича Вадима Вадимовича, учня 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 92 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Пасенченка Томаса Олексійовича, учня 11 класу Одеської гімназії № 1 

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Спінова Дмитра Владиславовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей». 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку  

Бєліковій Ірині Євгенівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи № 

92 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Бульбі Аллі Іванівні, учителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Валенді Юлії Георгіївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи№ 63 

I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Віктору Павлу Андрійовичу, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Деміровій Євдокії Панасівні, учителю Виноградівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської області 

Денисюк Тетяні Василівні, учителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Доній Діані Олександрівні, учителю Одеської спеціалізованої школи          

№ 117 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Єрьоміній Анні Володимирівні, учителю Одеської гімназії №8 Одеської 

міської ради Одеської області 

Зарейчук Світлані Іванівні, учителю Білгород-Дністровського навчально-

виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Колебошину Валерію Яковичу, директору комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Колодій Валентині Олегівні, учителю Іллічівської загальноосвітньої 

школи з профільним навчанням І-ІІІ ступенів №7 Іллічівської міської ради 

Одеської області 

Куркіній Тетяні Михайлівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 22 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Македонському Трифону Дмитровичу, учителю загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Манакіну Вадиму Леонідовичу, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Мітельман Мірі Шулемівні, учителю Одеської гімназії № 1імені А.П. 

Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Нікульшиній Наталії Володимирівні, учителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І - ІІІ ступенів 

Павлищевій Елеонорі Василівні, учителю Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 



Пастуху Валентину Тимофійовичу, учителю Одеської гімназії №1                                           

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Післарь Анжелі Іванівні, учителю Одеської спеціалізованої школи № 35  

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської ради 

Одеської області 

Порожняковій Людмилі Петрівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 27 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Приходному Олександру Олександровичу, учителю Одеської 

загальноосвітньої школи № 38 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Сидоренку Анатолію Миколайовичу, учителю загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Соколову Андрію Віталійовичу, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Теплякову Олександру Вікторовичу, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Удовиці Любові Григорівні, учителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Шутяку Володимиру Семеновичу, учителю комунального закладу 

«Писарівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І - ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад» Кодимської районної ради Одеської 

області. 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики (додається). 

4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів(Кавалеров 

В.А.) з метою визначення складу команд Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики: 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів. 



4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з фізики. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики за підсумками 2-х відбіркових 

конкурсних турів, проведених під час зборів. 

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих 

комітетів міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів району (міста)в ІІІ 

(обласному) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики та визначити 

шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях районних 

методичних об’єднань вчителів фізики. 

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту      Ю. Є. Семенюк 

 

 

 

 

 



ДОДАТОК  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації 

від 28. 01. 2017 р. № 18/ОД 

 

 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики, 

 учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Товстига Максим Анатолійович, учень 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Апальков Нікіта Вікторович, учень 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Жук Сітлана Сергіївна, учениця 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Гагжаєва Марія Олександрівна, учениця 8 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Гордієнко Костянтин Андрійович, учень 8 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Лапаєв Андрій Валерійович, учень 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 



Осташевська Вікторія Сергіївна, учениця 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 27 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Бердніков Сергій Євгенович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Козицька Катерина Олексіївна, учениця 9 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Коломієць Лев Юрійович, учень 9 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Тимофієнко Костянтин Вікторович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей»  

Чебатуров Матвій Олександрович, учень 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Чернова Варвара Сергіївна, учениця 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Коваленко Марія Володимирівна, учениця 10 класу комунального закладу 

Рішельєвський ліцей» 

Колесник Вадим Дмитрович, учень 10 класу Одеської спеціалізованої 

загальноосвітньої школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Кузьмін Станіслав Олександрович, учень 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Савастру Станіслав Вікторович, учень 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Соловйова Діана Вячеславівна, учениця 10 класу приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І - ІІІ ступенів  

Хвалигін Павло Валерійович, учень 10 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 



загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області»  

Солецький Роман Миколайович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Твардовський Дмитро Євгенович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Тараймович Ігор Олегович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Ворохта Аліса Юріївна, учениця 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Літвяк Володимир Івановича, учень 11 класу Одеського ліцею  

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Спінов Дмитро Владиславович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

 

 

 

 

Начальник відділу загальної, середньої  

і позашкільної освіти       О. І. Прокопенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


